
 

Strana 1 z 2 
 

Dodatok č. 3  
K mandátnej zmluve 

 
uzavretej dňa 07.06.2024 podľa § 566 a nasl. Obchodného zákonníka 

 
I. Zmluvné strany 

 
Mandant: 
 
Názov:  Mesto Stropkov 
So sídlom:  Mestský úrad, Hlavná 38/2, Stropkov 091 01 
V zastúpení:  JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta 
IČO:   00331007 
DIČ:   2020822496 
 
Mandatár: 
 
Názov:  Milan Kapec 
Sídlo:   Homolkova 61, 085 01 Bardejov 
Kontaktná osoba:  Milan Kapec 
Zapísaný:  č. OŽP-1/2005/04522-2CR1,č. živnostenského REGISTRA 701-5686 
IČO:   41726871 
DIČ:   1022373836 
IČ DPH:  SK1022373836 
Bankové spojenie:  Tatrabanka a.s. 

 
II. Predmet dodatku 

 
2.1   Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.06.2024 Mandátnu zmluvu (ďalej ako „Zmluva“). 

Predmetom zmluvy je pre vykonať pre mandanta v jeho mene a na jeho účet 
inžinierske činnosti - výkon stavebného dozoru počas realizácie stavby pre projekt 
„Obnova objektu ZUŠ Františka Veselého Stropkov“. 

 
2.2 Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 článku VII. Záverečné ustanovenia, dohodli na 

uzatvorení dodatku č. 1 k Zmluve v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 
obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov a zákonom č. 278/2024 
účinným od 1.1.2025 bola zmenená sadzba DPH z 20% na 23%:  

  
 Nakoľko časť sa bude realizovať v roku 2025 nevyčerpaná suma pôvodnej zmluvy bez 

DPH do 31.12.2024 sa navyšuje o DPH 23%. 
 
 Cena zostatku čerpania zmluvy od 01.01.2025 je na základe bodu 1 a bodu 2 článku III 

určená  vo výške: 
 Cena bez DPH      1.515,00 EUR 
 DPH vo výške 23%        348,45 EUR 
 Cena s DPH      1.863,45 EUR 
  



 

Strana 2 z 2 
 

1.3   Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v 
platnosti. 

 
Článok II. 

Záverečné ustanovenia 
 

2.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku v Centrálnom registri 
zmlúv.  

 
2.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Kupujúci a dve 

Predávajúci.  
 
 

 
 
V Stropkove dňa: 24.01.2025     V Bardejove dňa: 24.01.2025 
Za Mandanta:         Za Mandatára:   

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta   Milan Kapec  

          

 

 

 

................................................    ................................................... 


